in praccipuis festiviotibus: tribiis vide-

bcel diebus, in Natali Domini, in Epi-

pliania, Hypopanton (1), Coena Domini,

S:d)balo S.incto, tribus diebus in Pascba,

in Ascensione, Pentecoste, in solemnita-

tibus Sniiclae Mariae, Sancii q loque Mi-

cbaelis, Sancii Ioannis Baplislac, in om-

nibus nalaliliis aposlolorum, et eorum

marlyrum, quorum pignora in vostra ec-

clesia requiescunt, sancii quoque Martini el

lldelonsi confessorum, et omnium comme-
moratione Sanclorum, in consecrationibus

ecclesiarum , episcoporum et clericorum,

in annuo consecrationis luae die, el in

natali S. Isidori et Leandri. Primatem

le universi Hispaniarum praesules respi-

cieiit; et ad le, si quid inler eos exortum

l'uerit quaestione dignum, rePerenl: salva

tamen in omnibus Romanae Ecclesiae

auclorilate. Veruni personam luam pro-

pensiori gratia retinenles, censemus, ut

solius Romani Pootificis iudicio eiiis

causa, si qua fiierit, decidalur. Sane To-

lelanam Ecclesiam praesenlis privilegii

slabililate nlunimus, Complutensem ei

parocbiam cum lerminis suis, necnon el

Ecclesias omnes, quas iure proprio anti-

quilus possedissc cognoscilur, confirman-

les. Epìscopales praelerca sedes, quas

impraesenliarum iusle et quiete possides,

eidem Toleianae Ecclesiae, tamquam me-

tropoli, subdilas esse decernimus. Reli-

quas vero, quae anliquis ei temporibus

subiacebant, cum Dominus omnipolens

clirislianorum reslilueril poteslali , suae

dignaiione rnisericordiae, ad caput pro-

(1) Vide superius, pag. 157. (r. t.)

n ad pri-

im digiiila-

rodìganlur

nCLI.ARlCM nOMANUM An. C. tU'i

prium referendas, decreti liuius auclori-

tale sancimus. Porro illarum dioecoses ac insuper

civilatum, (juae Sarracenis '"vadeniibns
^jfs*,'";^^!^"'

meiropolilanos proprios amiserunt, eo le- r""' minibus

nore veslrae subiicimus dilioni, ut quoad ìi'ùyi.^'fjuosque

sine propriis exlilerinl melropolilanis ,
';

libi, ut proprio, debeanl subiacere. Si ù

quae autem mutropoles in slaium fìlerint

proprium restilulae , suo quaeqiie dioe-

cesis metropolitano resiitualur, ut sub

proprii regimine pasloris super divini

collalione benelìcii glorielur. Si qua igilur

in fulurum ecclesiastica persona ani sae-

cularis, liane nosirae constilulionis pa-

ginam sciens, eie.

Dalum Lateiani per maniis Baronis

capellani el scriptoris, iii idus maii, in-

dictione vii, incarnalionis dominicae anno

lucxnv. pontilicatus vero domni Lucii

Papae II anno i.

Dal. die 13 maii anno Domini 1144,

ponlif. anno i.